
Dol noberou nské vodárenské družstvo
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 74,252 30 Řevnice
lČ: 09858326, DlČ: CZ09858326
tel.: +420 702 O41426, e-mail: info@dbvd.cz
http://www. dbvd.cz,cz

Vyřizuje: lng. David Kodym, 602 4276 75, kodym@dbvd.cz

/ía! -daru rZu' ./, # . 2/ZL

]DBť]D K,tt4/L!//,t
rj:*:,ů"J,.*",*uuY,f

obec zadní Třebaň

Datum: 8.I2.2O22

Kalkulace vodného a stočného pro Zadní Třebaň na rok 2023

Dolnoberounské vodárenské družstvo na základě Smlouvy o zajištění provozu

vodohospodářské infrastruktury obce Zadní Třebaň provozuje třebaňský vodovod a

splaškovou kanalizaci. S odkazem na článek 6 smlouvy předkládáme ke schválení kalkulací
cen vodného a stočného.

Ceny vodného a stočného podle přiložené kalkulace se na rok 2023 zvyšují o 15 %o, resp,
18%. Celkové navýšeníje tak cca. L9,2 Kč včetně DPH na 1 m3 vodného a stočného. Nárůst
cen je spojen především s:

- nárůst cen vody předané a převzaté z Řevnic, odvislý od nárůstu řevnických cen
vodného a stočného o 15% . V Řevnicích byla v roce 2022 udržena původně
naplánovaná cena jen díky tomu, že dramatický nárůst cen elektrické energie a

ostatních vstupů (materiál na opravy, chemikálie, služby, ...) by| kompenzován
poklesem nájemného Městu. Pro rok 2O23 je však nájemné plánováno v dříve
obvyklé výši,

- nižší fakturace vodného a stočného, kde nárůst množství vodného je pomalejší než
původní předpoklad a v případě stočného dochází naopak k poklesu pravděpodobně
spojenému s nahrazováním paušálních odběrů měřením a obecným úsporám,

o skutek 2020 vodné ].3,4 tis. m3
o skutek 202]- vodné ].4,9 tis. m3
o plán2022 vodné 17,5 tis, m3

o odhad L. po|.2022 vodné ].5,6 tis. m3

o aktuálníodhad vodné 15,5 tis, m3

o plán2O23 vodné ].5,5 tis, m3
- nárůstem rozsahu provozovaného majetku, což se projevuje růstem nákladů mimo

jiné povinné tvorby prostředků na budoucí obnovu - viz. přiložený dodatek nájemní
smlouvy,

- inf|ací způsobeným růstem cen jednotlivých nákladů (energie, materiál, mzdy,
služby, ...).

Předložený návrh je' zároveň podmíněn samostatným uhrazením níže uvedeným
nárazových nákladů identifikovaných při převzetí dotčené vodárenské infrastruktury
vlastníkem:

- opravy vodoměrů - na většině odběrných míst jsou instalovány vodoměry z první
etapy výstavby, jejichž ověření končí v roce 2022,

stočné 23,6 tis. m3
stočné 24,9 tis. m3

stočné 27,5 tis. m3
stočné 25,]. tis. m3
stočné 23,2 tis. m3
stočné 23,0 tis. m3

Stránka 1 z 2



- repase čerpadel ČSOV 01 čerpací stanice byla převzata s informacemi o

opakovaných poruchách. Z následné odborné kontroly prvního čerpadla je patrné
přílišné opotřebení hydraulické části čerpadla (příliš velká mezera mezi oběžným
kolem a komorou).

Dlouhodobě jsou ceny vodného a stočného v ZadníTřebani vyšší, než je obvyklé. Aktuálně
je pro rok 2023 kalkuIovaná cena t36,82 Kč včetně DPH/m3, přičemž podle dostupných
informacíje možné v okolí očekávat ceny:

Řevnice 101,86 Kč včetně DPH/m3
Černošice 115,40 Kč včetně DPH/m3
Mníšek pod Brdy L29,B3 Kč včetně DPH/m3,

Vyšší třebaňské ceny jsou spojeny především s:
- nízká míra využití vodohospodářské infrastruktury. Na příklad specifická

produktivita vodovodní sítě v Zadní Třebani je cca. t,7 tis. m3 vodného prodaného z 1

km vodovodu. V Řevnicích je to cca. 4,2 tis. m3 / 1 km. Zároveň třebaňská
infrastruktura velké množstvítechnologických objektů (3 čerpací stanice pitné vody, 5

čerpacích stanic odpadní vody, ....),

- systém vody předané a převzaté. l když je pitná voda přebírána, resp, odpadní
předávaná, z řevnické infrastruktury vyznačujícíse nízkými cenami, stále je to systém,
kdy se ZadníTřebaň nejdřív podílí na nákladech řevnické infrastruktury a teprve pak

přidá vlastnínáklady.

V příloze zároveň přikládám návrh dodatku nájemní smlouvy upravujícívýši nájemného na

úroveň odpovídající předložené ka l kulaci.

S pozdravem

lng id Kodym

Dol noberou nské vodárenské družstvo
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 74,252 30 Řevnice
lč: 09858326, DlČ: CZO9858326
tel. : +420 7O2 O47 426, e-mail : info@dbvd.cz
http://www. d bvd.cz.cz

Přílohv:
Kalkulace cen vodného a stočného na rok 2023
Dodatek nájemnísmlouvy č. 1

IDB}IDri\
7Jj:*1x-;řř,*Ef

za předsedu družstva

#,H",H.nó
nám. Kráte J-zP,74,252 30 Řevnice
lČ 09858326 www,tjbvd.cz

Stránka 2 z2



Legenda:

Í-]Uu,itu k vyplnenr

l_]hoclnotv se načítají z listu "ldentifikace"

Příloha č. 1 k uýměru MF č. 01NOD^/Z|ZZ

PIÁNOVÁ KALKU|ÁCE CENY VODY
PRo KALENDÁŘNí RoK 2023
PRo oBLAsT (LoKAL|TU a stočné zadní Třebaň

Tabulka č. 1

l, Příjemce Vodného a stočného - název

Příjemce vodného a stočného - lČO

provozovatel - název

provozovatel - lčo
vlastník - název

vlastník, lčo
Formrrlář A až G

lndex ] až x

lll.

Vl. lČPE související s cenou

Vll. Prostředky obnovy na rok xxn (t) (mil, Kč) podle PFo

Vl1.1 z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok xxrx (l)

Hodnota souvisejiciho infrastruktuřniho majetku podle VUME (mil. Kč)V|ll, k71.12 2021

)olnoberounské vodárenské družstvo

)98 58 326

)olnoberounské vodárenské družstvo

)98 58 326

liz list ldentiíikace

/lz li§t ldentiíikace
:ormu|ář A

Voda pitná Voda odpadní

viz list ldentifikace viz list ldentifikace

0,169 000 0,1 63 000

0,000 000 0,000 000

56,226 326 83,449 213

v,cš íde

],lire <ie

!:íí;í:l,,i,ť-.{:

!,:ífc, 1,rlřj

r,íce zde

,\ií§§,.Zde

-\:ifB,,íílí])

]iLt.é l(ie

tlice zqie

Yice 4dl]

Ý,]€§,.í_de

vi<t zrlr.

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řadek Kalkulační položky
Měrná

Jednotka

Voda pitná Voda odpadní

2023 2023

kalkulace kalkulace

1 2a 3 4

1,

1.1

1.z

1.3

1.4

vlateriál

surová voda podzemní + povrchová

- pitná voda převzatá - odpadní voda předaná k čištění

- chemikálie

- ostatní mateíiál

mil. Kč

mil, Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

0,001 000 0,000 000

0,000 000 0,000 000

0,000 000 0,000 000

0,001 000 0,000 000

0,000 000 0,000 000

2,

2,1

2.2

tnergie

elektrická energie

- ostatní eneíqie

mil. Kc

mil, Kč

mil, Kč

0,048 000 0,045 000

0,048 000 0,045 000

0,000 000 0,000 000

3,2

Osobní náklady

mzdové náklady

- osobní nák|ady další

mil, Kč

mil. Kč

mil. Kč

0,080 000 o080 000

0,060 000 0,060 000

0,020 000 0,020 000

,1

1,2

{,J

1.4

3statní přímé náklady

- odpisy inírastrukturního majetku

- obnovující opravy inírastrukturního majetku

- opravy inírastrrrkturního rnajetku ostatní

- pachtovné/náiemné infrastrukturního majetku

mil. Kc

mil, Kč

mil. Kč

mil. Kč

mi|. Kč

0,189 000 0,1 78 000

0,000 000 0,000 000

0,000 000 0,000 000

0,020 000 0,01 5 000

0,1 69 000 0,1 63 000

;,1

,,z

;,3

liné provozní náklady

poplatky za vypouštění odpadních vod

- ostatní provozní náklady externí

- ostatní provozní náklady ve vlastni režii

mil. Kč

mil, Kč

mil. Kc

miI. Kč

0,539 875 o,729 725

0,000 000 0,000 000

0,035 000 0,050 000

0,504 875 0,679 725

b.

7.

8,

Finanční náklady

3statní 4inosy
y'ýrobní režie

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

0,000 000 0,000 000

0,000 000 0,000 000

0,096 883 0,1 1 6 630

1

Správní režie

- z ř. 9 osobní náklady režijní správní

mil. Kč

mil. Kč

0,096 883 0,116 629

0,069 026 0,083 094

l0 Úplné vlastní naklady (ÚVN) mi|. Kč 1,051 641 1,265 9u

2



ročet pracovníků osob 0,,] 0,1

B Voda pitná fakturovaná mil, m] 0,01 5 500

c z toho domácnosti mil, m3 0,01 5 500

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil, m' x 0,023 000

E z toho domácnosti mil, mr X 0,023 000

F voda srážková fakturovaná mil. m3 x 0,000 000

G Voda odpadní čištěná mil. m3 0,000 000

H pitná nebo odpadní voda převzatá mil m] 0,0,] 7 500 0,000 000

I
pitná nebo odpadní voda předaná mil, m] 0,000 000 0,028 500

!]tee '4e
yíce zd*

-!:i.§š,,říi!:

i ice zde

-llt(ír:,í,!l,ri

ilice ,<i*

vicc zde

-\:i§§,,íílg

více zdtl

Poznámka:
l Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

r Řaary vtt až Vlll se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

r VÚtr,,tg = r4ybraná údaje majetkové évidencé.

r lčpE = identifikační číslo provozní evidence.

. PPg = plán financování oLrnovy vodovodů a kanalizací.

Tabulka č.2

Ýire řda

tji(;í]:,,fi|ai

více zd*

,\iÍ,§,*,,:i(i§,:

!,ice ícla

tllí::l. iti ll

\lic,Ý {d.e

r,íce zde

vlc* z<le

vice zCt

iljct!]-.žl|a:

tlíce z_d_t

yícg,,,:de

r,íce zde

Kalkulovaná cena pro vodnó a pro stočné

Text
Voda pltná voda odpadní
kalkulace kalkulace

1 2 2a 3a 4a

11 ,EDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč,m-J 67,u7 806 55,042 783

12, Vyrovnávací položky mil. Kč 0,000 000 0,000 000

12-1
Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové

reoulace
mil. Kč 0,000 000 0,000 000

12.2
:inanční vypořádání rozdílu kalkuIací prováděných podle
nat^dlv\j I l9 /p - iln.n.n, nr.tř^lá

miI. Kč 0,000 000 0,000 000

,13. uvN + wrovnávací ooložkv mil. Kč
,i,051 

641 1,265 9u
14. Kalkulační zisVztráta mil, Kč 0,012744 0,0,15 346

,l5. - po(lil kalkul, zisku/ztrátY z UVN Včetně Vyrovnávacich po|ožek
íóřiAnt,řní l,L,7árÁl) To 1,21 1,21

lo. - z ř. 14 prostředky na obnovu infrastruktuřního majetku mil, Kč 0.000 000 0,000 000

17 Zisk k poUžití/ Ztráta mil. Kč a,o12 744 0,01 5 346

18. Celkem ÚVN t vyrovnávaci položky + kalkulační zisk/ztíáta mil, Kč r,064 385 1,281 330
g Vorl: íaktrrrovaná niiná .dná.lní + <rážknvÁ mil 0.01s 500 0,023 000

20. UPLATŇoVANÁ cENA pro vodné, stočné Kc-m 6B,67 55,71

z1. UPLATŇoVANÁ CENA pro voclné, stočnó + DPH Kč.m 3 75,54 61,28

z2. Plne obnovu|lcl cena Kč.m'' 1 36,61 14o,2B

x

x

Měrná jednotká



Tabulka č. 3

Kalkulace pachtovného nebo n.íi§mného

Řaaek Položka
Měrná

iodnotka

Voda pitná Voda odpadní

kalkulace
pro rok 2023

kalkulace
oro rok 2O23

1 2 3 4

4,4 rachtovné/nájem né inf rastrukturního majetku mil. Kč 0,169 000 0,163 000

4.4.1
- odpisy propachtovaného/pronajatého majetku
inír:<trr rlztr rrníhn m:iatlzr r

mil. Kč 1,065 866 1,960 615

4.4.z

- opravy infrastíukturního majetku obnovující, keré hradí

vlastník propachtovanáho/pronajatého inírastrukturniho
máiétkl I

mil. Kč 0,000 000 0,000 000

4.4.3
opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradi vlastník

propachtovanóho/pronajatého infrastrukturního majetku
mil. Kč 0,000 000 0,000 000

4.4
- ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném/

náiemném nad rámec položek č. 4,4.1, 4.4 -2,, 4,4.3
mil. Kč 0,000 000 0,000 000

4.4,5 - zisklztrála mil. Kč _0,896 866 -1,79v 615

4.4.6
- zř. 4.4.5 prostředky na obnovu pronajatého infrastrukturního

maielku z oachlcvnéholnáiemného
mil. Kč 0,000 000 0,000 000

4.4.7

?lně obnovující pachtovnélnájemné

<dyž(4.4.1 + 4,4.2\ < než4.4.8, pak (ř.4.4,3 + 4.4,4 + 4.4.8}: jinak

'4.4.1 + 4.4,2 + 4.4.3 +4,4,4\

mil. Kč
,1,065 866 1,960 6,i 5

4.4.8
)rostřed ky obnovy propachtova nóho/pronajatého majetku na rok
ev íi'} ímil ťř) narlle PFó iphn vlA<tnikA

mil, Kč

4.4.9
Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného/nájemného na rok

mil, Kč 0,1 69 000 0,,]63 000

Tabulka č.4

listu ldentifikacejste uvedli, že neupIatňujete dvous|ožkovou formu ceny, proto tuto tabuIku nevyp|ňujte.

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné
při dvousložkové formě

Texi
Voda pltná Voda odpadní
kalkulace kalkulace

1 2 2a 3 4

3.
Pevná složka (ÚVN + lyrovnávací položky + kalkulační

mil. Kč

3a,
- podíl z cell<ových UVN Včetně Vyrovnávací položky a
lza llzr rleřníhn ri<b l l 7tť át A

0,00 0,00

Pohyblivá složka - (ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační
?i<k/7trAl^\

mil. Kč

)4a z toho: ÚVN + vyrovnávací položky mil. Kč

14b. Kalkulační zisk / zlráta mil. Kč

5 UPLATŇOVANÁ CENA pohyblivé složky Kč.m'3

26. UPLATŇoVANÁ CENA pohyblivé složky + DPH Kč.m'3

7
technické páíametry pevné složky podle § 33 odst. '1 vyhlášky č, 428/2001 sb.

la, b, c) a \^iše ne_jnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v Kč za rok a přípojku

ÝlcĚ zclq

y,íí:í:,..Zlli]:

r,íce zcie

tl!ce,í{'*

]y]jĚA.{íl§

i1!1e zcj*

vicc zcla

l,íce zcle

Měrná jednotka



Výpočet přiměřeného zisl<u pro kalendářní rak2O23
(pro plánovou kalkulaci)

Uvedené řádky v mil, Kč se trvádí na míst,

Řaaek Kalkulační položky Měrná jednotka
Voda pitná voda odpadní

pro tok 2023 pro rok 2023

kalkulace kalkulace
,1

2 3 4

Zisk zajišťující návratno§t kapitálu dle bodu (5) pírm. a) výměru MF

1

laprodukční hodnota inf rastrukturního majetku, kterou
rrowazowaígl ořiřlrli| Lp Lóh|.rátni lrallr rlari ílM)

mil. Kč 56,226 326 83,449 213

,] 
.1 \i]íra návratnosti {N4p) x 0,49o/o 0,49%

1.z lisk zajišt'u.jící náVratnost kapitálu provozovatele (ZN(P) mil. Kč 0,275 509 0,408 901

{epíoouKcnl noonoía lnTrastruKttlrnlno maJeIKU,

:řiřadil ke konkrétní kaIkuIaci (lM) mil. Kč 0,000 000 0,000 000

1 \4íra návratnosti (Mv) x 0,92o/a 0,92./"

2.z Zisk Zaji5t'ující náVratnost kapitálu Vlastníka (ZNW) mil. Kč 0,000 000 0,000 000

rlaul,šení zisku o částku, která bude využita a skutečné lyčerpána

roclle plánu íinancování obnovy a která není v kalktrlaci uplatněna
inr'lm znů<nham

mil, Kč 0,000 000 0,000 000

lozdíl mezj prokazatelně vynaloženými prostředky na nákup

;polečnosti a ul,ší vlastniho kapitálu společnosti v čase nákupu
mil. Kč 0,000 000 0,000 000

1 vlíra návratnosti mil. Kč l% 7oÁ

4.2 vložné nauj,šení zisku při zohlednění nákupu společnosti X 0,000 000 0,000 000

lelkovli zisk zajišt'ující návratnost kapitálu mil. Kč 0,275 509 0.408 901

Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm. b) rrýměru MF
lodnota piiměřeného zisku na 1 mJ (PZ,_.) pro rok2022
rok t-1) v orvni olánové kalkulaci

Kč/m3 10,z14 787 10,477 846

1 Míra meziročního nártjstu zisku na'] m] x 1,07 1,o7

6.z
lodnota zisku s uplatněnírn limitu meziročního nárústu

lřiměřeného zisku podle bodu (5) písm, b) uiměru MF
mil, Kč 0,169 412 0,257 860

3elkotlý přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru MF a zisk uplatněný v plánové kalkulaci
)řiměíený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm, b) uj,měru MF mil. Kč 0,169 412 0,257 860

(alkulační zíslíztráta mil- Kč 0,o1? 744 0,01 5 346

]ll€§-,,ř§9

!ji(:€ a,r|i

více zcie

Yiee zdr

t:i(;íl,,a,.{i,9

r,t(r:.,..d|f

Yí§i],,íílí]}

!icr: id!]

tjicí]:.,čiír

i:í{§ ztig

i]Íc§.i§Ě

vice {al3

l,ícc zdc

r,íce zdc

ili1l; all
r,íce zdl

Tabulka č.2

je v talrulce slouží pro určení maximálni uýše zisku v pachtovnóm (nájemném) pro řádek 4.4,5 Tabulky č, 3 "Kalkulace pachtovné

ná,lemného.

Řádek Kalkulační položky Měrná jednotka
voda pitná Voda odpadní

pro rok 2023 pro řok 2023

kalkulace kalkulace

1 2 2a 3

PřiměřenÝ zisk uplatněnú v Dachtovném (náiemném) dle bodu (5) písm. a) výměru MF
ieprodukční hodnota infíastrukturního majetku, kt€ný vlastnik
1rnnárhŤnvává 1nř^náiímá\

mil. Kč 56,22.6 3?6 83,449 213

1 Vlíra náVratnosti {MV) x 0,92% 0,92,y.

,.2 Zisk zajišt'ující náVratnost kapitálu Vlastníka (ZNw) mil. Kč 0,517 282 0,767 733

0

rJauj,šení zisku o částku, která bude využita a skutečně vyčerpána

lodle plánu financování obnovy a která není v kalkulaci uplatněna
inlim znů<nhpm

mil. Kč 0,000 000 0,000 000

11
lelkový zisk v pachtovném (nájemném) zajištUjící náVratnost

<apitá|u vlastníka
rnil, Kč 0,517 Z82 0,767 ]33

Meziroční nárůst zišku v pachtovném (náiemném} dle bodu (5} písm. b) výměru MF

12
{odnota přirněřeného zisku v pachtovném (nájetnném) na 1 m

|PZ,.,) pro rok 2022 (rok t-1) v první plánové kalkulaci
Kčlm3 19,178 783 19,672 691

2.1 vlíra meziročního nárůstu zisku na 1 m' x 1,07 1,07

3
lodnota zisku s uplatněnim limitu meziročního nárůstu
lřimářpnÁhn ziclu l r

mil. Kč 0,3,18 080 0,484 145

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm. a) a b) výměru MF
14. )řiměíený zisk podle bodu (5) pism. a) a písm. b) ul,měru MF mil. Kč 0,318 080 0,484 145

(alkulační zisklztráta mil, Kč -0,896 866 -1,797 615

i]íee ?i*

\ai§e,,zrl 
"]

_\:!í,t],,;.l1ií)

l,ice zd;

:(]

y§ej§š

-r,!ce, ída,

llic€ a,daj

Vypracoval - imóno a přúmení:

Telefon:
E-mail:
Datum;

)avid Kodym
502 427 675

<odym@dbVd.cz
)7.12.2022

Tabulka č. 1 Příloha č. 2 k rnýměru Mt č.01/VODA/2022


